

فوتبال

انتقاد تند سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس از فدراسیون فوتبال

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس از عملکرد مسئولان فدراسیون فوتبال در مناقشه ایران و عربستان شدیداً انتقاد کرد. به گزارش مهر، بهروز نعمتی، نماینده تهران، در گفت‌وگو با رادیو تهران درباره بحث بازی نمایندگان فوتبال ایران با عربستانی‌ها در کشور بی‌طرف، گفت: «یکی از گلایه‌های ما نسبت به وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال این بوده است که از توانمندی‌های دستگاه دیپلماسی استفاده نمی‌کنند.

در خیلی از جاها آسیب‌های جدی دیدیم. در لیگ قهرمانان آسیا اگر تیم‌های حاشیه خلیج فارس در مجموعه‌های ما حضور می‌یافتند، قطعاً شکست می‌خوردند. در این فضا نه فدراسیون فوتبال و نه وزارت ورزش خوب عمل نکردند. در جلساتی هم که دوستان ما حضور داشتند، آقای وکیلی، نماینده تهران، اعتراض‌های جدی داشت. گلایه‌ها انجام شده است، ولی متأسفانه گوش شنوایی وجود ندارد. آقای وکیلی حتی به آقای تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، گفت نمی‌توانی، ول کن برو! واقعیت مطلب این است که تیم‌های ما آسیب جدی دیده‌اند. یک سرمایه بزرگ اجتماعی در اختیار تیم‌های کشور است که دارد به هدر می‌رود». نعمتی تأکید کرد باید برای حل این معضل از توان وزیر امور خارجه بهره برد. سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس درباره اینکه آیا مجلس از بازوی قدرت خود برای اصلاح این شرایط در فدراسیون فوتبال استفاده خواهد کرد یا خیر؟ تأکید کرد: «در بحث نظارتی چند موضوع مطرح است؛ اول سؤال و استیضاح وزیر است و دوم بحث تحقیق وتفحص از مجموعه‌های مختلف. ما تحقیق وتفحص از فدراسیون را در دستور کار قرار داده‌ایم. فکر می‌کنیم کسی که رئیس فدراسیون یا وزیر شده است، باید این تعهد و توانمندی و عرضه را داشته باشد که از منافع دفاع کند». نعمتی درباره بحث مهندسی‌بودن انتخابات ورزشی هم گفت: «انتخاباتی که نیست. حدود یک ماه پیش بحث اصلی‌ترین انتخابات کشور؛ یعنی کمیته المپیک را داشتیم. خداوکیلی نمی‌دانم دوستان چه جوابی دارند به مردم بدهند. چه کسانی انتخاب شدند؟» از درخصوص حواشی مجمع فدراسیون فوتبال و اینکه گفته می‌شود یک باند خاص در فدراسیون کار می‌کند هم گفت: «این موضوعات که اظهارنیم الشمس است. وقتی یک مجموعه بزرگ صنعتی به‌عنوان حامی یک مجموعه دیگر کار می‌کند، اینها را می‌دانیم. اینها را در تحقیق وتفحص آورده‌ایم.

کفاشیان در تایوان ناپدید شد

● سرپرست کمیته فویتال با وجود اینکه در تایوان به سر می‌برد، اما در اردوی تیم ملی فوتبال حاضر نشده است. به گزارش ایسنا، رقابت‌های جام ملت‌های فویتال آسیا در تایوان در حال برگزاری است و علی کفاشیان، سرپرست کمیته فویتال، نیز به این کشور سفر کرده است. اما در کمال تعجب کفاشیان در یک هفته‌ای که تیم ملی در این کشور حضور داشته، هیچ ملاقاتی با ملی‌پوشان نداشته است. این اتفاق در جام جهانی ۲۰۱۶ کمبیا هم افتاد که غیبت کفاشیان در اردوی تیم ملی باعث نارضاحتی اعضای تیم شده بود.

انتقاد کرمی از رسانه‌ها

● علی کرمی در تمرین تیم فوتبال سپیدرود با گلایه از رسانه‌ها گفت: آنها جرئت انتشار حرف‌های من را ندارند. صبح دیروز تمرین تیم فوتبال سپیدرود در ورزشگاه شهید کاظمی تهران برگزار شد. پس از تمرین علی کرمی، سرمربی سپیدرود، از عدم حمایت رسانه‌ها در ماجرای اخیر با فدراسیون فوتبال گلهمند بود. علی کرمی پس از تمرین تیمش، اظهار کرد: من با رسانه‌ها سختی ندارم. همه حرف‌هایم را در کانال تلگرامی‌ام می‌گویم. رسانه‌ها جرئت انتشار حرف‌های من را ندارند. سپیدرود امروز میهمان استقلال است.

چه کسی دختران بسکتبال نویس را زندانی کرد؟

ادامه مصائب بانوان خبرنگار

شرق: نارضایتی‌ها از حل‌نشدن ممنوعیت ورود تماشاگران زن به استادیوم‌های ورزشی کم بود که حالا باید رفتارهای ناشایست با خبرنگاران خانم این حوزه را هم به بقیه حواشی اضافه کرد. بانوان خبرنگار اگرچه تا پیش از این نیز برای پوشش خبری مسابقات با مشکل حضور در سالن‌ها مواجه بودند؛ اما فینال رقابت‌های لیگ بسکتبال باشگاه‌های کشور در تبریز، جایی بود که بی‌احترامی و بی‌توجهی به آنها به اوج خود رسید. دومین دیدار از فینال لیگ بسکتبال، سه‌شنبه بعدازظهر در شرایطی بین تیم‌های شهرداری تبریز و مهرام برگزار شد که دو خبرنگار زن روزنامه‌های ورزشی آسمان آبی و گل، به دست مأموران یگان ویژه، ابتدا از سالن بیرون و سپس در اقدام عجیبی در اتاقی محبوس شدند. این بر خورد غیراخلاقی در حالی با این خبرنگاران صورت گرفت که آنها طبق روال همیشگی، با هماهنگی فدراسیون بسکتبال و باشگاه‌های مربوطه، از تهران به محل مسابقات اعزام شده بودند.

سعیده فتحی، خبرنگار روزنامه آسمان آبی، در گفت‌وگو با «شرق» ماجرا را این‌گونه شرح می‌دهد: «اولین مسابقه فینال، بعدازظهر دوشنبه برگزار شد. ما مثل همیشه رقتیم و در جایگاهی که خود مسئولان حراست سالن مشخص کرده بودند، نشستیم. بازی شروع نشده بود که مأموران یگان ویژه آمدند و گفتند باید از سالن بیرون بروید. ما به آنها گفتیم کارت پوشش خبری از حراست وزارت ورزش‌وجوانان داریم و با این کارت به همه شهرها ازجمله تهران، ماهشهر و اصفهان می‌رویم و مسابقات را پوشش می‌دهیم؛ اما آنها گفتند هیچ راهی وجود ندارد و باید سالن را ترک کنید. وسط کوارتر دوم بود که ناچار شدیم از سالن بیرون برویم. مأموران حراست گفتند باید از حراست وزارت ورزش، به‌طور کتبی به ما اعلام شود تا اجازه ورود به جایگاه خبرنگاران را داشته باشیم. همان لحظه بود که تلفنی هماهنگی‌های لازم را با مدیران اداره روابطعمومی و حراست وزارت انجام دادیم و نامه را گرفتیم؛ اما این نامه‌نگاری‌ها زمانی انجام شد که دیگر بازی تمام شده بود.»

اتفاق جنجالی در فینال دوم رخ می‌دهد که باعث می‌شود این دو خبرنگار در اتاق نماینده‌های حراست سالن زندانی شوند. او ادامه می‌دهد: «درحالی‌که حراست به ما ضمانت داده بود با نامه مدیرکل حراست وزارت ورزش، می‌توانیم برای فینال دوم به سالن برویم؛ اما باز هم مأموران نیروی انتظامی آمدند و مسابقه شروع نشده بود، ما را از سالن بیرون کردند. مسئولانی که از اداره تربیت بدنی تبریز آتجا بودند، دوباره به ما گفتند بیرون منتظر بمانید تا هماهنگی‌های لازم انجام بشود. آنها قول دادند ما را به سالن برمی‌گردانند. مسابقه شروع شد و هیچ خبری از این افراد نشد. ما هم بیرون از سالن در سرما ایستاده بودیم و داشتیم مسابقه را از دست می‌دادیم. برای همین از یکی از مأموران حراست خواستیم اجازه بدهند ما به اتاقشان برویم که حداقل از

ورزش



نمی‌دهد چنین مسائلی در بسکتبال برای رسانه‌ها رخ دهد. سالن این مسابقه استاندارد لازم را نداشت و مشکل اصلی این مکان، نبود سکوی مناسب برای حضور خانواده‌ها و به‌ویژه عدم امکانات کافی برای سرویس‌دهی مناسب به خبرنگاران و حتی ورزشکاران بود. البته توقع می‌رفت با وجود هماهنگی‌های صورت‌گرفته از طرف مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی و تأیید حراست مرکزی وزارت ورزش‌وجوانان، نیروی انتظامی استان آذربایجان شرقی تدبیر بهتری برای حضور بانوان خبرنگار در ورزشگاه لحاظ می‌کرد.

انجمن ورزشی نویسان واکنش نشان داد

ممانعت از ورود خبرنگاران زن به سالن بسکتبال تبریز، مسئولان وزارت ورزش‌وجوانان را زیر سؤال برده است؛ چراکه حراست این وزارتخانه با صدور کارت پوشش خبری برای خبرنگاران، زمینه ورود قانونی آنها را به سالن‌ها مهیا کرده است. گفته می‌شود محمدرضا داورزنی، معاونت قهرمانی و فربیا محمدیان، معاونت بانوان وزارت ورزش‌وجوانان، درصدد پیگیری این موضوع برآمده‌اند و قرار است به‌زودی نتیجه آن را اعلام کنند. سعیده فتحی در گفت‌وگوی تلفنی با «شرق» از این موضوع را نیز تأیید کرد. انجمن نویسندگان، خبرنگاران و عکاسان ورزشی ایران نیز روز گذشته در حمایت از شان و جایگاه خبرنگاران بیانیه‌ای را منتشر کرد و خواستار رسیدگی هرچه سریع‌تر مسئولان مربوطه به این موضوع شد. چند چهره شناخته‌شده مانند ترانه علیدوستی هم به‌شدت این اتفاق را محکوم کردند.

در هفته‌ای که گذشت، عکاسی از مسابقات ووشوزنان هم به چالشی برای ورزش کشور تبدیل شد؛ درحالی‌که این رقابت‌ها با پوشش کامل برگزار می‌شد، مسئولان حراستی حاضر، اجازه عکس‌برداری را به بانوان عکاس ندادند. پرتو جغتایی، عکاسی که از حضور در این مسابقات منع شده، دراین‌باره می‌گوید: «من با هماهنگی فدراسیون برای عکاسی رفته بودم و از قبل همه‌چیز هماهنگ شده بود، ولی مسئولان حراست محل برگزاری رقابت‌ها به من گفتند عکاسی ممنوع است. آنها حتی به من گفتند باید عکس‌ها را از روی دوربین پاک کنم».

این فیلم بازتاب منفی زیادی را بین مردم به دنبال داشت و فدراسیون بسکتبال را مجبور به واکنش کرد؛ واکنشی غیرمنطقی که تنها صورت‌مسئله را پاک کرد. فدراسیون بسکتبال که در این بیانیه تلاش کرده خود را در این موضوع بی‌تقصیر نشان دهد، اعلام کرده قفل در ایراد داشته و به همین دلیل روی این دو خانم قفل شده است. در این اطلاعیه آمده: «در واقع بانوان اجازه ورود به سالن را نداشتند که در بازی اول این اتفاق افتاد؛ اما در دیدار دوم که رئیس فدراسیون بسکتبال در سالن حضور داشتند، در پی حمایت از بانوان خبرنگار و احترام به شان و شخصیتشان اتاقی در اختیار دو خبرنگار گذاشته شد تا از مانیتور پیگیر تماشای بازی باشند. طبق پیگیری‌ها، قفل در اتاق ایراد داشته و در اتاق به‌هیچ‌وجه توسط کسی قفل نشده بود. به‌رحال شهرداری تبریز میزبان رقابت‌ها بود و وظیفه حراست هم بر عهده میزبان و اداره کل ورزش‌وجوانان استان می‌باشد». اتفاق عجیب‌تر اما اظهارنظرهای رامین طباطبایی، رئیس فدراسیون بسکتبال است که کاملاً با بیانیه‌ای که روی سایت این فدراسیون قرار گرفته، تناقض دارد. او بدون اینکه از خرابی قفل در صحبت کند، از مسائل به‌وجودآمده ابراز تأسف کرده است و تلویحا پذیرفته که قفل‌شدن در روی این خبرنگاران، تعدمی بوده است. او می‌گوید: «راندندان دو بانوی خبرنگار به ورزشگاه تبریز نارضاحت‌کننده بود و از این نظر متأسف هستیم. فدراسیون دیگر اجازه

معمایی که خود المپیک‌ی‌ها را هم سردرگم کرده است

ورزشکاران ایران و گوشی‌های گران‌قیمت

آنها در این زمینه این‌طور پاسخ داده‌اند: «ورزشکاران کره‌شمالی می‌توانند از این گوشی‌ها در طول بازی‌های المپیک استفاده کنند، ولی باید زمان خروج از این تورنمنت آنها را پس بدهند». حالا اما کره‌جنوبی می‌گوید این پاسخ روشن نیست و هنوز نمی‌دانند که باید این گوشی‌ها را به این ورزشکاران بدهند یا خیر.

البته موضوعی که این‌داستان را درمورد ورزشکاران ایرانی پیچیده‌تر می‌کند، این است که آیا تحریم جدیدی علیه ایران وضع شده یا خیر؟ در دو سال اخیر که تحریم جدیدی در ارتباط با مسائل هسته‌ای علیه ایران وضع نشده و بعداً است که ایران در کنار ورزشکاران کره‌شمالی قرار بگیرد حالا چرا بحث دو سال گذشته مطرح شد؟ به این خاطر

ایرانی‌ها گوشی گرفتند

البته موضوعی که این‌داستان را درمورد ورزشکاران ایرانی پیچیده‌تر می‌کند، این است که آیا باید به ورزشکاران کره‌شمالی و ایران که تحریم مشابهی شده‌اند، از این گوشی‌ها بدهند یا خیر. «اسپوتنیک‌نیوز» دراین‌باره نوشته که یکی از مسئولان برگزارکننده بازی‌های المپیک زمستانی پیونگ‌چانگ با مسئولان کمیته بین‌المللی المپیک مکاتبه کرده و

این رقابت‌ها قرار گیرد. با این حال، مسئولان برگزاری

کره جنوبی از جمعه شروع می‌شود و ایران هم با چهار ورزشکار در این رقابت‌ها شرکت کرده است؛ هنوز این بازی‌ها برای ورزشکاران ایرانی به صورت رسمی شروع نشده که موضوع تعلق‌گرفتن گوشی‌های گران‌قیمت اهدایی به ورزشکاران ایرانی به یک معما تبدیل شده است. البته داستان بیش از ایران متوجه ورزشکاران کره‌شمالی است که حالا متوجه شده‌اند آخرین مدل گوشی‌های سامسونگ به آنها تعلق نمی‌گیرد؛ دلپیش هم محرومیت‌هایی است که سازمان ملل علیه این کشور به دلیل رعایت‌نکردن مسائل هسته‌ای اعمال کرده است. اگرچه در بسیاری از رسانه‌ها فقط نام ورزشکاران کره‌شمالی ذکر شده است، ولی یکی، دو منبع خبری خارجی هم در کنار کره‌شمالی نام ورزشکاران ایرانی را آورده‌اند. داستان این گوشی‌های سامسونگ این است که این کمپانی به عنوان یکی از اسپانسرهای اصلی بازی‌های المپیک چهار هزار گوشی هوشمند در اختیار مسئولان قرار داده تا در اختیار ورزشکاران و هیئت همراه آنها در



پرسپولیس در ادامه بردهای خود این‌بار ۳ – صفر نفت آبادان را شکست داد. قرمزها با این برد ۵۴ امتیازی شدند و ۱۶ امتیاز بیشتر از تیم دوم، علی‌علیپور هم با دو گلی که دیروز زد، شمار گل‌های خود را به ۱۷ گل رساند. همچنین در آغاز هفته بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال ایران تیم فوتبال تراکتورسازی از ساعت ۱۵:۱۴ در تبریز میزبان گسترش فولاد این شهر بود که این دیدار در نهایت با برتری ۲ بر یک تراکتور سازان به پایان رسید/ عکس: میزبان

خبر

توضیح سرمربی فوتسال درباره زلزله تایوان

● مسابقات فوتسال جام ملت‌های آسیا از اوایل هفته جاری در چین تاییه در حال برگزاری است، تیم ملی فوتسال ایران در این مسابقات حضور دارد و به مرحله یک‌هشتم نهایی و حذفی این رقابت‌ها صعود کرده و قرار است امروز از ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه به مصاف تایلند برود. زلزله چین‌تاییه باعث هراس ملی‌پوشان فوتسال شده است. محمد ناظم‌الشریعه سرمربی تیم ملی فوتسال، دراین‌باره گفت: «در این چند روزی که در تاییه حضور داریم تاکنون بارها زلزله هتل محل اسکان تیم ملی را لرزاندۀ است و این بار هم زمین‌لرزه‌ای با مقیاس ۶٫۱ دهم ریشتر هتل محل اقامت ملی‌پوشان را لرزاند که خوشبختانه آسیبی به هتل وارد نشد فقط برای دقایقی همه اعضای کادر فنی و بازیکنان تیم ملی از اتاق‌های خود خارج شدند و در لابی هتل تجمع کردند و بعد از حدود یک ساعت مجددا به اتاق‌های خود برگشتند و درحال‌حاضر همه بازیکنان و کادر فنی تیم ملی در سلامت کامل به سر می‌برند».

کی‌روش سرمربی ازبکستان می‌شود

● یک سایت ترکیه‌ای مدعی شد که سرمربی تیم ملی ایران با فدراسیون ازبکستان به توافق شفاهی رسیده است تا هدایت تیم ملی ازبکستان را پس از جام جهانی به دست بگیرد. به گزارش خبرگزاری فارس، سایت fanatik ترکیه خبر داد که فدراسیون فوتبال ازبکستان در تلاش است تا سرمربی جدیدی را برای تیم ملی ازبکستان انتخاب کند و دراین‌راستا با کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران، به توافق رسیده است. قرار شده است کارلوس کی‌روش پس از هدایت تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به‌تیم ملی ازبکستان به دست بگیرد. کی‌روش با ازبک‌ها توافق شفاهی انجام داده است تا پس از جام جهانی هدایت این تیم ملی را برعهده بگیرد.

قاندی: فکر نمی‌کردم به این زودی خوب شوم

● پزشکان بیمارستان شهدای خلیج فارس بوشهر مجوز ترخیص مهدی قاندی، ستاره جوان و آینده‌دار استقلال تهران را از این بیمارستان دادند و قاندی دیروز در مصاحبه با خبرگزاری صداوسیماي بوشهر درباره ترخیصش گفت: «شکر خدا حالم بهتر است. مردم خیلی برایم دعا کردند و واقعا بعد از آن حادثه‌ای که برایم پیش آمد، فکر نمی‌کردم به این زودی خوب شوم». او درباره اینکه چه زمانی به میادین برخواهد گشت، گفت: «این موضوع را می‌سپاریم به پزشک تیم استقلال هر موقع صلاح بدانند و ان‌شاءالله خوب شوم بعد به ترکیب استقلال برواخم گشت. ان‌شاءالله با وضعیتی بهتر از گذشته برواخم گشت».

نتیجه و برنامه

لیگ برتر- هفته ۲۳

- چهارشنبه، ۱۸ بهمن
تراکتورسازی ۲– گسترش فولاد
یک صنعت نفت آبادان صفر- پرسپولیس ۳
- پنجشنبه، ۱۹ بهمن
سایا- ذوب‌آهن، ساعت ۱۶:۰۰
استقلال – سپیدرود رشت، ساعت ۱۶:۰۰
- جمعه، ۲۰ بهمن
پدیده- پارس جنوبی جم، ساعت ۱۴:۳۰
استقلال خوزستان- فولاد، ساعت ۱۵:۰۰
پیکان – سایه‌جامگان، ساعت ۱۵:۰۰
سیاهان- نفت تهران، ساعت ۱۶:۰۰

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۲۳	۱۶	۳۱	۵۴
ذوب‌آهن	۲۲	۱۰	۹	۳۸
فولاد	۲۱	۹	۷	۳۷
سلیپا	۲۲	۹	۳	۳۵
پارس جنوبی جم	۲۲	۸	۶	۳۴
استقلال	۲۲	۸	۱۲	۳۲
گسترش فولاد	۲۳	۸	−۵	۳۰
پیکان	۲۱	۷	۲	۲۹
صنعت نفت آبادان	۲۳	۸	−۴	۲۹
تراکتورسازی	۲۳	۷	−۱	۲۸
پدیده	۲۲	۷	۱	۲۳
نفت تهران	۲۲	۵	−۹	۲۲
سپاهان	۲۲	۴	−۶	۲۰
سپیدرود رشت	۲۲	۵	−۹	۲۰
استقلال خوزستان	۲۲	۴	−۱۸	۱۹
سیاه‌جامگان	۲۲	۲	−۱۳	۱۵